
 

 

令和５年９月２０日 
 
保護者の皆様  
                               岐阜市立鷺山小学校 

ＰＴＡ会長 福城 学 
校長  大野 隆俊 

 

運動会のご案内と参観マナーのお願い 

  

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の

教育活動に何かとご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。特に夏休み後の

暑い時期に、毎日お子さんの体調管理にご配慮いただき本当にありがとうございます。 

さて、以下のように運動会を行います。何かとご多用かとは存じますが、子どもたちの頑

張りをご覧いただき、認め、励ましていただければと思います。なお、駐車場はありません

のでご協力をお願いします。 
 
                記 
 
１ 日 時  令和５年１０月２１日（土）（お弁当が必要です。） 

      競技開始予定時刻 ９：００  競技終了予定時刻 １２：００ 
           なお、開会式は運動場で、閉会式は各学級の教室で行います。 
           下校 １４：００ 
  
           雨天中止の場合は１０月２２日（日）に実施します。 
  

２ 場 所  鷺山小学校 運動場 

  

  ３ その他   ・校地内に駐輪場を設けます。詳細については後日お知らせします。 

          ・会場図、雨天順延に関するお知らせも駐輪場の案内と合わせてご連 

絡いたします。 

  

子どもたちの活動の場を確保するため、さらには運動会がスムーズに進行するため以下

のご協力をお願いいたします。 

１ 児童の活動場所の確保のため、保護者席で参観下さい。また、プール北側の職員 

 駐車場への出入りもご遠慮願います。 

 

２ カメラ、ビデオの撮影を認めますが、撮影した動画は個人で責任を持ち、ネット  

上にアップするなどの行為は絶対行わないようにしてください。なお、三脚を使用 

してのビデオ撮影はご遠慮願います。 

 

３ 保護者の参観について人数制限は設けませんが、保護者席が十分確保できている   

とは言いきれません。競技や演技ごとに保護者席内での移動をしていただきますが、 

ＰＴＡ役員の指示に従いスムーズな移動にご協力ください。 

 保護者の皆様のご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 


